
Pi Bazar poplatky platnost od 02.04.2025

Poplatek: 

• Výše: Nastaven na 5% z ceny prodeje produktu nebo poskytnutí 
služby

• Forma: Účtován v Pi (měna Pi Network)
Příklad: 

• Pokud prodejce prodá produkt za 50 Pi, poplatek bude 2,5 
Pi

Platnost poplatku: 

• Kdo platí: Všichni prodejci produktů nebo poskytovatelé služeb
• Kdo neplatí: Kupující neplatí žádný poplatek

Důvody pro zavedení a nastavení poplatků 

• Historie a náklady:
o Obchodní aktivita: Od 07.11.2022 do 31.05.2024 proběhly stovky obchodů na 

Pi Network CZ/Pi Bazar. Tyto obchody vyžadovaly značné množství práce na 
správu, kontrolu a zlepšování platformy.

o Náklady: Provoz Pi Network CZ/Pi Bazar vyžadoval významné investice v 
měně Pi a také lidské úsilí, aby byla zajištěna hladká a efektivní funkčnost. 
Tato investice zahrnovala marketingové kampaně, technickou podporu, 
správu komunity a další aktivity, které přispěly k růstu a rozvoji Pi Network 
CZ/Pi Bazar.

• Marketing a růst:
o Díky intenzivní práci na marketingu a zlepšování služeb se Pi Network CZ/Pi 

Bazar stal jedním z největších on-line tržišť v Česku a na Slovensku (ČR/SK). 
Tato expanze vyžadovala neustálé úsilí v oblasti propagace a přizpůsobování 
platformy potřebám uživatelů.

• Kategorie služby:
o Zavedení poplatku umožňuje Pi Network CZ/Pi Bazar oficiálně spadat do 

kategorie „služby“ dle pravidel Pi Core. Tato kategorie umožňuje poskytovat 
služby, prodávat a nakupovat za Pi, což je klíčové pro udržení a další rozvoj 
platformy.

• Nastavení poplatku na 5%:
o Důvod nastavení: Zavedení poplatku na 5% bylo nezbytné pro pokrytí nákladů 

na provoz platformy. Tento krok zajišťuje, že Pi Network CZ/Pi Bazar může  
poskytovat vysokou úroveň služeb a podporovat své uživatele efektivněji a 
udržitelněji.



Co obsahuje 5% poplatek?

• Použití a správa místností:
o Volné místnosti:   U živatelé mají možnost nabízet nebo poptávat své produkty a 

služby ve volných místnostech na Pi Network CZ/Pi Bazar. Tyto místnosti 
poskytují prostor pro obchodování a komunikaci mezi uživateli.

o Správa místností: Pi Network CZ/Pi Bazar aktivně vytváří nové místnosti pro 
nové nabídky a maže ty, které již nejsou aktuální. Tento proces zajišťuje, že 
platforma zůstává přehledná a efektivní.

• Kontrola a ověřování:
o Kontrola nabídek: Správci Pi Network CZ/Pi Bazar pravidelně kontrolují, zda 

nabídky na platformě stále platí. Tato kontrola zajišťuje, že uživatelé mají 
přístup k aktuálním a relevantním informacím.

o Dodržování pravidel: Pi Network CZ/Pi Bazar dbá na dodržování pravidel, která 
jsou stanovena zákonnými normami. To zahrnuje kontrolu, zda nedochází k 
porušování těchto pravidel.

o Ověřování uživatelů:  Každý uživatel, který chce začít používat služby Pi Bazaru, 
je ověřován na blockchainu. Tím se zajišťuje bezpečnost a důvěryhodnost 
platformy.

• Přidávání a správa uživatelských profilů:
o Korálky: Pi Network CZ/Pi Bazar přidává uživatelům různé korálky k profilům 

podle jejich stavu dostupnosti Pi. Tyto korálky pomáhají identifikovat a 
odměňovat aktivní a důvěryhodné uživatele.

o Propagace: Správci také pomáhají s propagací Pi Network CZ/Pi Bazaru a 
sdílením aktuálních nabídek na sociálních sítích a v chatech, což zvyšuje 
viditelnost a atraktivitu platformy.

• Organizace akcí a soutěží:
o Akce a soutěže:  Pi Network CZ/Pi Bazar může pořádat různé akce, soutěže a 

marketingové kampaně, které zvyšují angažovanost uživatelů a podporují 
obchodní aktivitu na platformě.

o Podpora utility: Pi Network CZ/Pi Bazar plně podporuje utility a stará se o 
uživatele Pi Network tím, že nabízí různé nástroje a služby, které zlepšují jejich 
zkušenosti s platformou.

• Jednorázové   práce:
o Výpomocné práce:  Pi Network CZ/Pi Bazar platí dalším lidem za jednorázové 

výpomocné práce. Tyto práce zahrnují různé úkoly, které jsou potřebné pro 
správu a rozvoj platformy. Mezi tyto úkoly patří například technická podpora, 
údržba systému, aktualizace funkcionalit a organizace speciálních událostí 
nebo kampaní. Tito pomocní pracovníci jsou klíčoví pro zajištění hladkého 
provozu a vysoké kvality služeb Pi Network CZ/Pi Bazar, zejména během 
období zvýšené aktivity nebo při zavádění nových funkcí.

• Nepřetržitá služba a podpora:
o Dostupnost: Pi Network CZ/Pi Bazar se snaží neustále zlepšovat své služby a je 

dostupný on-line 24/7. Tím zajišťuje, že uživatelé mohou kdykoliv využívat 
platformu a získávat potřebnou podporu.

o Propagace: Správci Pi Network CZ/Pi Bazar aktivně propagují platformu a sdílejí 
aktuální nabídky na různých sociálních sítích a komunikačních kanálech. Tím 
zvyšují povědomí o Pi Network CZ/Pi Bazar a přitahují nové uživatele.



Shrnutí Poplatek 5% z prodeje produktu nebo služby na Pi Bazaru je zaveden za účelem 
pokrytí nákladů na správu, marketing a zlepšování služeb. Tento poplatek umožňuje udržení 
a rozvoj jedné z největších marketplace platforem v ČR/SK a zajišťuje kontinuální podporu 
uživatelům Pi Network. Správu nyní přebírají noví správci, kteří se budou starat o další rozvoj 
a zlepšování Pi Bazaru. 




